Companhia de Saneamento Municipal – Cesama
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro

CEP: 36.013-020 I Juiz de Fora - MG I Telefone: (32) 3692-9201

Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto
sanitário, no atendimento à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/21

ATA 142/21 – ACRÉSCIMO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/21

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 051/21

VALIDADE: 12 (doze) meses

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de dezembro de 2021, na Sede da CESAMA

localizada à Avenida Barão do Rio Branco, nº 1843 – 10º andar, Bairro Centro,

Juiz de Fora - MG, através de seu Pregoeiro Luciano Soares, juntamente com

sua equipe de apoio, nos termos do RILC - Regulamento Interno de Licitações,

Contratos e Convênios da CESAMA, da Lei Federal nº 10.520/02, da Lei

Municipal 10.214/02 (naquilo que não conflitar com o RILC), do Decreto

Federal 7.892/13, dos Decretos Municipais nºs 7.485/02 e 7.962/03 e das

demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas

apresentadas no Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 051/21, e

resultado homologado pela Diretoria Executiva da Cesama no processo

licitatório, resolve REAJUSTAR O PREÇO registrado para eventual aquisição

de Hidróxido de Cálcio em suspensão para uso da CESAMA no

tratamento de água para o consumo humano, a fim de atender a CESAMA.

Resolve reajustar o item 01 da Ata de Registro de Preços nº 061/21 da

empresa MIIKA NACIONAL LTDA, em virtude do preço de mercado tornar-se

superior ao preço registrado, não havendo outros fornecedores interessados

em negociar e de acordo com as justificativas e demais informações constantes

no processo licitatório.

Assim, atendendo as formalidades da Lei e do Edital do Pregão Eletrônico para

Registro de Preços nº 051/21, o(s) item(ns), a(s) quantidade(s) e o(s) valor(es)

passa(m) a vigorar da seguinte maneira:

Item, quantidade e preço reajustado:

Companhia de Saneamento Municipal – Cesama
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro

CEP: 36.013-020 I Juiz de Fora - MG I Telefone: (32) 3692-9201

Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto
sanitário, no atendimento à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental.

Permanecem inalteradas as demais condições da Ata de Registro de Preços nº

061/21, inclusive quanto sua vigência, e do Edital do Pregão Eletrônico para

Registro de Preços nº 051/21.

Juiz de Fora, 29 de dezembro de 2021.

____________________________________________________________

Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA

Márcio Augusto Pessoa Azevedo

Diretor Técnico Operacional

____________________________________________________________

MIIKA NACIONAL LTDA

ADRIANA DOS SANTOS DORIA CARDOSO

Sócia/Diretora

		2021-12-29T16:14:28-0300
	ADRIANA DOS SANTOS DORIA CARDOSO:03190977658

		2021-12-30T11:18:39-0300
	MARCIO AUGUSTO PESSOA AZEVEDO:03093644690